平成２６年度 中日本高速道路株式会社 事業評価監視委員会 議事要旨

１．日時：平成２６年１１月２６日 １３：００～１５：００

２．場所：中日本高速道路株式会社 ８Ｆ会議室

３．出席委員：林委員長、山内委員長代理、伊藤委員、奥村委員、水尾委員

４．議事要旨

再評価（原案）の審議

  ○第二東海自動車道横浜名古屋線（海老名南 JCT～秦野）、（浜松いなさ JCT～豊田東

JCT）、中部横断自動車道（新清水 JCT～富沢）、（六郷～増穂）、及び近畿自動車道名

古屋神戸線（四日市 JCT～菰野）の再評価（原案）を説明の上審議した結果、対応

方針に対する具申等は無く原案（事業継続）のとおり了承された。

○主な意見

・今回の評価対象である新東名は暫定４車線での運用であるが、せっかく６車線で用地幅

を確保してあるところをあえて４車線で運用するよりも、効果が期待できるところは６車

線とすべき。

・防災に対する整備効果の説明について、単にダブルネットワークが構築されるというだ

けではなく、道路整備によりどれくらいの人命が救えるかなど、もう一歩踏み込んだ議

論が出来るとよいのではないか。

以 上